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1. 
Sözcüğün gerçek anlamından uzaklaşarak 
kazandığı yeni anlama mecaz anlam denir.

Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “ağır”
sözcüğü mecaz anlamda kullanılmamış-
tır?

A) İhsan en ağır sesiyle emreden bir erkek 
oluverdi.

B) Yaptıklarından dolayı ağır bir şekilde ce-
zalandırıldı.

C) Topladıklarımı ağır adımlarla götürüp fı-
çıya boşalttım.

D) Afrika’da ağır şartlarda çalışan çocuk iş-
çiler bulunuyor.

2. 

Uyku gereksinimi 
isan yaşamı boyun-
ca süre açısından 
değişkendir.

Gün boyunca yapılan 
şekerlemeler gece 
uykusunu telafi ede-
bilir.

Çocukluğun özellikle ilk 
yıllarında öğlen uyku-
ları pek çok çocuk için 
vazgeçilmezdir.

Yetişkinlik dönemin-
de 7-8 saatlik uyku-
nun yeterli olduğu 
kabul edilir.

1 2

3 4

Yukarıdaki bilgilendirici görselde (infog-
rafik) kaç numaralı bölümde mecaz an-
lamlı bir kelime kullanılmıştır?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4
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3. 
Terim Anlam: Bir sözcüğün bilim, sa-
nat, spor ya da meslek dallarıyla ilgili 
özel ve belirli kavramları karşılayarak 
kazandığı anlama denir.

Aşağıdaki cümlelerin hangisinde terim 
anlamda kullanılan bir sözcük yoktur?

A) Müzikli ve resimli masalların yer aldığı 
kanal 70 bin abone ve 100 bin izlenme 
sayısına ulaştı.

B) Topraktan su ve suda çözünmüş mad-
deler kök yardımıyla bitkiye taşınır.

C) Yaranın enfeksiyon kapmaması için 24 
saat arayla pansuman yapılır.

D) Eski saatlerini tamir ettirmek üzere bir 
saatçiye götürdü.

4. I. Sana dün bir tepeden baktım aziz İstan-
bul!

 II. Görmedim gezmediğim, sevmediğim 
hiçbir yer.

 III. Ömrüm oldukça gönül tahtıma keyfince 
kurul.

 IV. Sade bir semtini sevmek bile bir ömre 
değer.

Yukarıdaki numaralandırılmış dizelerin 
hangisinde hem gerçek hem de mecaz 
anlamda kullanılan sözcüklere yer veril-
miştir?

A) I B) II C) III D) IV

5. 
Yaşananlardan sonra sınıftaki çocuklar ----

Cümlesi aşağıdakilerden hangisiyle ta-
mamlanırsa mecaz anlamlı sözcük kul-
lanılmış olur?

A) düşündü. B) sustular.

C) bekleşti. D) gergindi.

6. Aşağıda “oynamak” sözcüğünün anlamla-
rından bazıları verilmiştir.

● Kımıldamak, hareket etmek.

● Vakit geçirme, eğlenme, oyalanma vb. 
amaçlarla bir şeyle uğraşmak.

● Müziğin gerektirdiği uyumlu hareketleri 
yapmak.

Aşağıdakilerden hangisinde “oynamak”
sözcüğü yukarıdakilerden farklı bir an-
lamda kullanılmıştır?

A) Gençlerin cep telefonu ve tabletlerle ge-
çirdikleri süre ortalama 4 ile 5 saat ara-
sında oynuyor.

B) En sevdiği dizi artık başka bir televizyon 
kanalında oynuyor.

C) Gelin ve damat düğünlerinde harman-
dalı oynayarak davetlilerin huzuruna 
çıktılar.

D) Yükü o yanına vererek ipin ağırlığını bi-
raz değiştirmek için omuz kaslarını oy-
nattı.
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7. Aşağıdaki cümlelerden hangisinde altı 
çizili sözcük yay araç içinde verilen an-
lamda kullanılmamıştır?

A) Çevresi tarafından çok sevilen ve saygı 
gösterilen ünlü İslam filozofu Behlül, hiç 
gülmezmiş! (İnsan, hoşuna veya tuha-
fına giden olaylar, durumlar karşısında, 
genellikle sesli bir biçimde duygusunu 
açığa vurmak)

B) Balıksever bir adam balık tezgahların-
dan birine yaklaşarak bütün balıkları 
süzdü. (Bir sıvıyı, içindeki katı madde-
lerden ayırmak için bez veya delikli bir 
kaptan geçirmek)

C) Etli bir kemik parçası gören köpek, kap-
tığı gibi kemiği derenin öbür tarafında
bulunan yavrularına doğru koştu. (Yön, 
yan, doğrultu)

D) Ünlü hükümdarlardan Gazneli Mahmut’un 
hayatı iç karışıklıkları bastırmak ve diğer 
ülkelerle savaşmakla geçmişti. (Durdur-
mak)

8. A A L L G İ T

U S A N M A K

İ Z U L U S E

● Uzun süren toplantı sonunda çalışanlar 
bir hayli sıkılmıştı. (yakın anlam)

● Kana kırmızı rengini veren alyuvarların 
içinde bulunan hemoglobindir. (eş an-
lam)

● Almanya’dan yola çıkan gurbetçi yü-
rüyerek 64 günde Türkiye’ye geldi. (zıt 
anlam)

● Pek çok savaşı geride bırakan bu millet 
küllerinden doğmayı başardı. (eş anlam)

Yukarıdaki cümlelerde altı çizili sözcük-
lerin yay ayraçla verilen anlamları bul-
macada işaretlendiğinde geriye kalan 
harfler ile aşağıdaki sözcüklerden han-
gisine ulaşılır?

A) ALİZE B) LİPOM

C) LİZOL D) AGAMİ
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9. Doğaseverler için Gölbaşı ilçesindeki Eymir 
Gölü ocakta bir başka güzeldir. 

Cümlesindeki “ocak” sözcüğünün seste-
şi,

 I. Küçükken sabahları ocakta pişirilirmiş 
patates kızartması kokusu ile uyanırdık.

 II. Kömür madeninde çalışan işçiler ye-
mek ücretlerini ocakta almaya başlaya-
caklarmış.

 III. Tiyatronun son provalarının ocakta ol-
duğunu öğrenince bütün planları alt üst 
oldu.

 IV. Genç madenci babasının emekli olduğu 
ocakta çalışacağı için biraz heyecanlıydı.

cümlelerin hangilerinde kullanılmıştır?

A) I - II B) II - III

C) III - IV D) I - IV

10. 

Duygu ve düşünceler ifade edilirken farklı 
düşünmeye yönlendiren ifadeler (oysa, bu-
na rağmen…), destekleyici ve açıklayıcı 
ifadeler (özellikle, hatta…), özetleyen ve 
sonuç bildiren ifadeler (özetle, sonucun-
da…) gibi ifadeler kullanabiliriz. Kullandığı-
mız bu ifadelere geçiş ve bağlantı unsurları 
denir.

Buna göre aşağıdakilerden hangisinde 
düşünceyi özetleyen bir ifadeye yer ve-
rilmiştir?

A) Göllerde kıyı kesimlerinde ve çevresin-
de yaşayan hayvanların bazıları hem 
göl çevresinden besinlerini sağlar hem 
de buralara yumurtalarını bırakır ve 
yuva yapar, örneğin balaban kuşu yuva-
sını göl kenarındaki sazlıklara yapar.

B) Karavanla bir yerden başka bir yere gi-
dip orada konaklamanız mümkün ayrıca 
pek çok yerde elektrik ve su gibi gerek-
siniminizi karşılayabileceğiniz karavan 
kampları da bulunuyor.

C) Vücudumuzda karbon pek çok bileşen-
de bulunur öyle ki 100 kilogramlık bir in-
sanın vücudundaki karbonlu bileşiklerin 
toplamı yaklaşık 18 kilogramdır.

D) Geliştirilmesi planlanan bir teknolojiy-
le Dünya’daki çöpler atmosferde buhar 
olan çöplerin sıcaklığına kadar ısıtıldı 
böylece çöplerin en küçük zararsız bile-
şenlerine kadar ayrışabileceği belirtildi.
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1. Aşağıdakilerin hangisinde “bir şeyin bo-
zukluğunu gidermek” anlamında bir söz-
cük kullanılmamıştır?

A) Evdeki bütün saatleri saatçiye götürüp 
onarmasını istedik.

B) Yırtılan ayakkabısını tamir etmek için 
bile vakit bulamıyordu.

C) Kumandanın çalışmadığını görünce eli-
ne tornavida alıp düzeltti.

D) Bozulan buzdolabını yenilemek istiyor-
du ama şartlar el vermiyordu.

2. Aşağıdakilerin hangisinde “ağır” söz-
cüğü “En hafif işleri her zaman ona veri-
yorlar.” cümlesindeki “hafif” sözcüğünün 
karşıt anlamlısı olarak kullanılmıştır?

A) Yaşlı amca, elindeki ağır çantayla zor 
yürüyordu.

B) Ağır adımlarla içeri girip herkesi tek tek 
selamladı.

C) Ağır sorumlulukları almaktan hiçbir za-
man kaçınmıyorum.

D) Çocuklar, sırtlarına taşıyamayacakları 
kadar ağır çantalarla gelip gidiyor.

3. 
Kapıda bir delikanlı görüşmek 
için sizi bekliyor.

Oysa bizi bekleyen yaşam bu ol-
mamalıydı.

Askerler gece gündüz hudutları-
mızı bekliyor.

Ailece, iyi bir liseyi kazanmanı 
bekliyoruz.

I.

II.

III.

IV.

“Beklemek” sözcüğü numaralanmış cüm-
lelerde kaç farklı anlamda kullanılmıştır?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4

2Sözcükte Anlam
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4. “Eğlenmek” sözcüğü aşağıdakilerin han-
gisinde “neşeli, hoşça vakit geçirmek” an-
lamında kullanılmamıştır?

A) İki kuzen o akşam doyasıya eğlenmiş, 
hasret gidermişlerdi.

B) Bakkaldan gelirken yolda eğlendiğinden 
pide soğumuş.

C) Herkes eğlenirken o köşede oturmuş, 
kendi hâlinde duruyordu.

D) Filmi çok beğendim, uzun süredir bu ka-
dar eğlenmemiştim.

5. 

Bu kitabın sorularını bizim sınıfta Kağan 
bile çözmekte zorlanıyor.

Bu cümleye altı çizili sözcük,

 I. Sorularda, sınıfın genelinin zorlanmak-
ta olduğu,

 II. Kağan’ın sınıfın geneline göre daha ba-
şarılı olduğu,

 III. Kitabın sevilme sebebinin zor sorular 
olduğu,

 IV. Cümleyi kuran kişinin de sorularda zor-
landığı

numaralanmış anlamlardan hangilerini 
kesinlikle katmamıştır?

A) Yalnız I B) Yalnız III

C) II ve IV D) III ve IV

6. 

Birçok kaynak taradım ancak şu ana kadar 
kayda değer bir bilgiye rastlayamadım.

Araştırmanda hangi 
aşamadasın?

Esra Emre

Bu konuşmada Emre’nin altı çizili sözle 
ifade etmek istediği anlam aşağıdakile-
rin hangisinde yoktur?

A) Bu konunun benim için ne kadar önemli 
olduğunu tahmin edemezsiniz.

B) Aylarca uğraştık, ektik, biçtik ama dişe 
dokunur bir hasat elde edemedik.

C) Her işini itina ile yapan, asla arkasında 
pürüz bırakmayan bir adamdı.

D) Son antrenmanda dikkat çeken bir ba-
şarı gösterdi ki kadroya öyle aldılar.
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7. Bir sözcüğün akla gelen ilk anlamı gerçek 
anlam; bu anlam dışındaki anlamları me-
caz anlam; duyu organlarımızla algıladığı-
mız anlamlar somut, algılayamadıklarımız 
ise soyuttur.

Bu bilgilerden hareketle,

Sesini duyduğum yerden

Körpe bir şiir doğar…

şiirde geçen kelimelerle ilgili,

 I. “Duyduğum” sözcüğü mecaz anlamda-
dır.

 II. “Ses” sözcüğü somut anlamdadır.

 III. “Körpe” sözcüğü mecaz anlamdadır.

 IV. “Şiir” sözcüğü mecaz anlamdadır.

numaralanmış yargılardan hangileri 
doğrudur?

A) I ve III B) I ve IV

C) II ve III D) II ve IV

8. Somut anlamlı bazı sözcükler cümle için-
de mecaz anlamda kullanıldıklarında soyut 
anlam özelliği kazanır. Örneğin;

● Tatlı bir şeyler yemek istiyorum.

 (somut anlam)

● Tatlı bir çocukcağız girdi içeri.

 (soyut anlam)

Buna göre, aşağıdakilerin hangisinde 
bu durum yanlış örneklendirilmiştir?

A) Işık artık yeryüzüne daha dik açıyla geli-
yor.

 Çalışanlarda artık ışık göremiyorum, 
küskünler.

B) Yemeğin bu kadar acı olduğunu söyle-
meliydin.

 Ayrılıkların en acı olanı, severken mec-
bur olandır.

C) Hava biraz bozacak gibi duruyor, sıkı gi-
yin.

 Konuşup duruyor ama sözlerinin çoğu 
hava.

D) Yıllarca içimdeki sesi durdurmaya çalış-
tım.

 Üniversite gençliğinin sesi olmaya çalış-
tı yıllarca.
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9. Bir sözcüğün bilim, sanat, spor ya da mes-
lek alanına özgü kavramları karşılığında 
kazandığı anlama “terim anlam” adı verilir. 
Ancak bu anlamı kazanan kelimelerin ait ol-
dukları alanların adı terim olmaz.

Bu bilgiden hareketle aşağıdakilerin 
hangisinde koyu yazılan sözcük terim 
anlam özelliği taşımaz?

A) İki noktadan tek doğru geçer bilgisini 
hatırlayalım.

B) Tıp fakültesi öğrencilerinin hepsi bugün 
stajdaymış.

C) Türkiye’de iki tane boğaz bulunmakta-
dır.

D) Annemin zaman zaman migren ağrıları 
tutuyor.

10. 

Bir zaman, bir medeniyet
 I II

Ve engin bir şuur.
 III

Sadece iki karayı değil
 IV

Bizi kendimize bağlayan

Bir köprü olur.

İlyas Aybuğa

Aşağıdakilerin hangisinde numaralan-
mış sözcüklerin eş anlamlıları doğru 
gösterilmiştir?

I II III IV
A) süre bağımsızlık amaç koyu
B) süre özgürlük bilgi renk
C) vakit çağdaşlık görüş siyah
D) vakit uygarlık bilinç toprak



TEST - 2

10

Sözcükte Anlam

Sözcükte Anlam

TEST - 2

11. Aynı şekilde yazılıp okunan fakat farklı 
anlamları ifaden eden sözcüklere eş sesli 
sözcükler denir. Ancak sözcüklerin sesteş 
olabilmesi için farklı gerçek anlamlarda kul-
lanılmaları gerekir. Örneğin;

● Dikkat etmediğinden pantolunu yandı.

 (“Yan-” gerçek anlamlıdır, “tutuşmak”)

● Ödevleri bitmeden annesi gelirse yandı.

 (“Yan-” mecaz anlamlıdır, “zarara uğra-
mak”)

Bu cümlelerde bir gerçek bir mecaz anlama 
gelecek şekilde kullanıldığı için “yan-” söz-
cüğüne sesteş sözcük diyemeyiz. Sesteş 
olabilmesi için;

● Raftaki kitaplar düz değil yandı.

 (“Yan” gerçek anlamlıdır, “profil”)

Buna göre aşağıdaki altı çizili sözcükle-
rin hangisinde sesteşlik yoktur?

A) Gürültü yaptıkları için dedesi çok kızdı.

 Herkese gülücükler saçan neşeli bir kız-
dı.

B) Kuru otların arasından bata çıka ilerle-
dik.

Kuru bir anlatımı var yazarın, zor oku-
dum.

C) Doktora ayak ve el tırnak tedavisi için 
gitti.

 Hayatımı asla el ne der diye yaşama-
dım.

D) Kullandığı kimyasallar başında saç bı-
rakmadı.

 Dost düşman demeyip her şeyi saç orta-
ya.

12. “Yol” sözcüğü aşağıdaki cümlelerin han-
gisinde yay ayraç içinde verilen anlama 
uygun kullanılmamıştır?

A) Bahçeleri bahçelere toprak yollar bağ-
lardı. (Yürümeye uygun yer)

B) Bu yolda çok emek harcadık, öyle başa-
rılı olduk. (Ulaşım şeridi)

C) Duyguların eğitimi de en iyi, sanat yo-
luyla olur. (Uyulan ilke, sistem)

D) Bu işi yapmanın bir yolu vardır. (Yön-
tem)
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1. 

100 ml

200 ml

300 ml

400 ml

500 ml

Su stresten ve sıkıntılardan insanı 
uzaklaştırarak rahatlatır.

Suyuna sahip çıkan geleceğine sa-
hip çıkar.

Su saf ve temizdir onu koruyanlar 
temiz kalplilerdir.

Sağlıklı olmak için günde en az 2 lit-
re su içiniz.

Susuz hayat çölde yaşamaya benzer.

500 ml su dolu olan, üzerinde su ile ilgili 
sözler bulunan bardaktan içerisinde me-
caz anlamlı kelimenin yer aldığı cümle-
nin seviyesine kadar su içen bir kişi ne 
kadar su içmiş olur?

A) 100 ml B) 200 ml

C) 300 ml D) 400 ml

2. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “çık-
mak” sözcüğü yanında verilen anlamına 
uygun kullanılmamıştır?

Anlamlar Cümleler

A) Yetişecek ölçü-
de olmak

Bu kadar kumaştan 
bir elbise çıkar mı?

B) Meydana gel-
mek

Tüm bu olaylar onun 
yüzünden çıktı.

C) İçeriden dışarıya 
varmak, gitmek

Sıcaktan bunalınca 
biraz balkona çıktı.

D) Taşınmak, ayrıl-
mak, ilgisini kes-
mek

Tedavi süreci sonla-
nınca hastaneden 
çıktı.

Sözcükte Anlam3
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3. Tip 1 diyabet olarak adlandırılan şeker 
hastalığı, pankreasın yeteri kadar insülin 
üretememesinden kaynaklanır. Bu hasta-
lıktan muzdarip insanlar günlük insülin en-
jeksiyonlarına ihtiyaç duyarlar. Bu tedavinin 
zayıf tarafı ise vücuda enjekte edilen insü-
linin hemen etki etmemesidir. İnsülin mole-
külleri iki ve altı birim uzunluğunda zincirler 
hâlinde polimerleşme eğilimindedir. Bu du-
rum her ne kadar pankreasta insülin depo-
lanmasını kolaylaştırsa da tedavi amacıyla 
vücuda yapılan enjeksiyonlar açısından so-
run oluşturur. Çünkü uzun polimer zincirleri 
kana karışamaz. Enjekte edilen sıvının kan 
şekeri üzerinde etkili olabilmesi için önce 
polimer zincirlerinin parçalanması ve insü-
lin moleküllerinin ortaya çıkması gerekir.

Bu parçadan hareketle tıp terimleri söz-
lüğü oluşturulmak istendiğinde aşağı-
dakilerden hangisi doğru olur?

A) Şeker – İnsülin – Tedavi – Birim

B) Diyabet – İnsülin – Enjeksiyon – Şeker

C) Hastalık – Vücut – Kan – Taraf

D) İhtiyaç – Depolamak – Sıvı – Zayıf

4. Aşağıdaki tabloda “almak” sözcüğünün her 
cümlede farklı bir anlamı ifade edecek şe-
kilde örnek kullanımları verilmiştir.

Cümleler

Bileğinin bir kıvrak 
hareketiyle masada-
ki telefonu aldı.

----

Belirlenen kurallara 
uymadığından bü-
yük bir ceza aldı.

Bugün kardeşimi 
annem yetişeme-
yeceği için babam 
okuldan alacak.

Buna göre, boş bırakılan yere aşağıdaki-
lerden hangisi getirilemez?

A) Hasta olunca yediği şeylerin tadını ala-
mamış.

B) İmparator, aldığı yerlere saygılı davran-
mış.

C) Kanepenin altını süpürgeyle alacağım.

D) Evden çıkmadan anahtarını yanına al.
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5. 
Bu yol aramakla başlar

Bulmakla biter sanma bu ücra

Ardını önünü dolaşarak hayatın

Karınca kararınca uyup

Tozlu ayaklara boş kırbalara*

*kırba: su kabı

Bu şiirle ilgili aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) “Boş” sözcüğü mecaz anlamda kullanıl-
mıştır.

B) Zıt anlamlı, birden fazla sözcük vardır.

C) “Kenarda veya kıyıda, köşede olan” an-
lamında bir sözcük kullanılmıştır.

D) Birinci dizede eş sesli bir sözcük kulla-
nılmıştır.

6. 

İşlerimi halletmem gerekiyor önce-
sinde. Umarım size yetişebilirim.

Burcu
3 dk. önce

Birer kahveyle içimizi ısıtmaya ne 
dersiniz arkadaşlar?

Davut 10 dk. önce

Sizinle gelirim ama çay içerim.

Cenk
5 dk. önce

Ben hazırım bile. Hatta benim kar-
nım aç, önce yemek yiyebilirim.

Ayşe
Şimdi

Bu görselde hangi kişinin mesajında eş 
sesli sözcük yer almamaktadır?

A) Ayşe B) Burcu

C) Cenk D) Davut



TEST - 3

14

Sözcükte Anlam

Sözcükte Anlam

TEST - 3

7. I. Amasya İç Anadolu’nun kuzeyindedir.

 II. O kadar çok yedim ki çatlayacaktım.

 III. Ablam kendi dünyasından çıkarsa bizi 
görür.

Bu cümlelerdeki altı çizili sözcüklerin 
anlam özellikleri aşağıdakilerin hangi-
sinden doğru gösterilmiştir?

I II III
A) Gerçek Mecaz Terim
B) Gerçek Mecaz Mecaz
C) Terim Gerçek Mecaz
D) Terim Mecaz Terim

8. “Elli yaş üzeri insanlarda sosyal medya kul-
lanımı iyice oturdu.”

Bu cümlede altı çizili sözcüğün cümleye 
kattığı anlam aşağıdakilerden hangisin-
de vardır?

A) Bu şehirde en az üç yıl yaşayacağım.

B) Sınıfımızın henüz kökleşmiş kuralları 
yok.

C) Bu yaşa geldiniz, oturacağınıza biraz 
çalışın.

D) Amcam yıllar sonra başkanlık koltuğuna 
oturdu.
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1. Denizaslanları, diğer anneler ve onların 
yavrularıyla birlikte grup hâlinde yaşar ---- 
anne denizaslan yanından yiyecek bulmak 
için uzaklaştığında yavru, diğer grup üyeleri 
tarafından korunabilir.

Yukarıda boş bırakılan yere anlam akışı-
na göre aşağıdakilerden hangisi getirile-
bilir?

A) üstelik B) böylece

C) özellikle D) mesela

2. 

Bazı sözcükler aynı türdeki kavramları 
veya varlıkları toplu olarak içine alır yani 
kapsar buna genel anlam denir.

Buna göre aşağıdakilerden hangisinde 
altı çizili sözcük genel anlamda kullanıl-
mamıştır?

A) Mühendisin bir ürün tasarlarken kullan-
dığı yöntemlerin tümüne mühendislik ta-
sarım süreci denir.

B) Güzel bir doğa yürüyüşü yapmak için 
kentten biraz uzaklaşarak vadi, orman, 
gibi yerlerde yürünebilir.

C) İklim değişikliğini yavaşlatmak ve etki-
lerini azaltmak için toplu taşıma araçları 
ya da bisiklet kullanılabilir.

D) Kedi, yavrularını bulmak için ormana 
doğru ilerledi ve ağaçların gölgesi ara-
sında gözden kayboldu.

3. 
“Tatbikat sırasında sınıflarında bulunan 
öğrenciler okulu kısa sürede terk etti.” 
Bu cümlede sınıf sözcüğü okul sözcü-
ğünden önce gelerek özelden genele sı-
ralama yapılmıştır.

Buna göre aşağıdaki cümlelerin hangi-
sinde özelden genele sıralama vardır?

A) Karşımızdaki sitede bulunan apartman-
ların elektrikleri kuvvetli fırtınada birden 
kesildi.

B) Bütün gün ellerindeki telefonlara bakan 
bir gençlik teknolojik aletlerin esiri ol-
muştur.

C) Son günlerde popülerliği artan bir renk 
olan turkuaz Türk mavisi olarak tanın-
maktadır.

D) Her yıl bayramda akrabalarım bir araya 
gelince fotoğrafçı amcam bizi ölümsüz-
leştirir.
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4. Ailenin tek çocuğuydu. El bebek gül bebek 
yetiştirildi. Bebekliğinde, hep sağa sola gü-
lücükler dağıtarak, durmadan bebekçe ses-
ler çıkararak konuşmaya çalışırdı. Herkes, 
susturmak güç olacak diye düşünürken ko-
nuşma yaşına gelince tam tersi oldu.

Yukarıdaki paragrafta yer alan ikileme-
nin cümleye kattığı anlam aşağıdakiler-
den hangisidir?

A) Düzenli ve ritmik

B) Rastgele yerlere veya kişilere

C) Nazlı şımarık bir biçimde

D) Bir karşılık ödemeden

5. Her canlının kendi yaşam alanında belirli 
bir görevi var. Eğer bir tür, görevini yerine 
getiremezse doğadaki dengeler bozulabilir. 
Yani bir canlı türünün azalması ya da so-
yunun tükenmesi yalnızca o türü etkilemez. 
Özellikle bazı türler bulundukları yerlerde 
çok büyük bir etkiye sahiptir ve biz onlara 
köşe taşı tür deriz. Köşe taşı türlerin eko-
sistemden çıkması doğal dengeyi altüst 
edebilir.

Yukarıda altı çizili söz grubu ile aşağıda-
kilerden hangisi anlatılmak istenmiştir?

A) Zor bulunan, ender türler

B) Canlıları etkileyen, önemli

C) Çok yararlı ve besleyici

D) Sağlam ve dayanıklı olan

6. Aktif karbon adı verilen maddeden üretilen 
ve uzay araçlarında koku giderici olarak 
kullanılan filtreler yakın gelecekte, ayak-
kabılarda oluşabilen kokunun giderilmesini 
sağlayabilir. NASA’nın fikrinden yola çıka-
rak ayakkabı kokusu sorununu çözmeyi 
kendisine dert edinen bir üniversite öğren-
cisi bunu başardığını iddia ediyor.

Yukarıdaki paragrafta altı çizili söz gru-
bunun cümleye kattığı anlam aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A) Üzülmek ve kahrolmak

B) Başkası adına düşünmek

C) Düşünerek çözmeyi amaçlamak

D) Bilmeden bir sorunu bitirmek
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7. Gülse Birsel’in 2001 yılında gündemi mi-
zahla harmanladığı yazıları kısa zamanda 
ilgi çeker. 2002 yılında bir program teklifi 
alır. Bu teklifi kabul etmeyi hiç düşünmese 
de sırf köşesinde yazmak için deneme çe-
kimine katılmayı kabul eder. Çekim çok iyi 
geçip de programın içeriğiyle ---- programı 
sunmaya ikna edilir.

Yukarıdaki metinde boş bırakılan yerin 
“birbirine uygun, uyumlu olmak” anlamına 
gelen söz grubu ile tamamlanması için 
belirtilen yere aşağıdakilerden hangisi 
getirilmelidir?

A) her şey üst üste gelince

B) eski tas eski hamam olunca

C) fasulye sırığı gibi görününce

D) tencere kapak gibi olunca

8. 

Böyle, göğsü çimenli dağları yüce yüce,

Ovaları geniş, tarlaları cömert…

Yaylaları sulak,

Ormanları gökçe gökçe…

Üç yanı da denizle yıkanan

Şu ülke, Batı’ya geçit ülke…

Yukarıda verilen şiirde altı çizili sözcük-
lerden hangisi diğerleriyle aynı kavram 
alanına girmez?

A) dağlar B) ovalar

C) tarlalar D) yaylalar
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9. Aşağıdaki afişlerin hangisinde dilimize henüz yerleşmemiş yabancı kelime bulunmamak-
tadır?

D E R S H A N E M İ Z E
K AY D O LU N

Analizli
denemeler

Ekstra
çalışma
saatleri

A) B)

C) D)

YALITIM CANDIR

Uygun Fiyat ve Kalite

Küresel
garanti hizmeti

Doğru ve objektif 
haber anlayışı için İşte yeni arkadaşınız

Biz Buradayız

Aşağıdaki linke 
tıklayın ve gündemi 

takip edin.
www. isemhabermerkezi.com

SEMPATİK
KÖPEĞİMİZE
YENİ YUVA ARIYORUZ

Arayın kriterlerimizi görüşelim

10. Aşağıdaki mânilerin hangisinde kuruluş yönüyle “biri anlamlı biri anlamsız sözcük” ile oluş-
turulan ikilemeye yer verilmiştir?

A) Balıkesir bağından

Aldım zeytin yağından

Şaka şuka severken

Tuttu ciğer bağımdan

B) Portakal dilim dilim

Gel otur benim gülüm

Ben sana ne dedim ki

Tutulsun benim dilim

C) Kahve piştiği yerde

Pişip taştığı yerde

Güzel çirkin aranmaz

Gönül düştüğü yerde

D) Leylekler sıra sıra

Durma sevdiğim beni ara

Sana bir mâni yazdım

Otur da oku ara sıra



ÜNİTE 
2

T.6.3.6. Deyim ve atasözlerinin metne katkısını belirler.

T.6.3.13. Metni oluşturan unsurlar arasındaki geçiş ve bağlantı ifadelerinin anlama olan 
katkısını değerlendirir.

T.6.3.29. Okudukları ile ilgili çıkarımlarda bulunur.

CÜMLEDE
ANLAM

KAZANIMLAR
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TEST - 1

Cümlede Anlam 1

1. 

Araştırmalar zihnin en başa-
rılı olduğu dönemin 22 ya-
şından itibaren başladığını 
ve bu dönemin 27 yaşına ka-
dar devam edebildiğini gös-
termiştir.

Köpekler “otur, koş, yat, kalk!” 
gibi tek heceli basit komutla-
rı anlayabilir hatta verilen 
eğitime göre 100 kelimeden 
fazla sözcük öğrenebilirler.

Yaşamımız boyunca edindiği-
miz bilgiler sinir hücrelerine 
işlenilerek beynimizde depo-
lanır.

Denizyıldızlarının en ilginç 
özelliği vücutlarında gerçek-
ten yıldıza benzeyen beş ta-
ne çıkıntı olmasıdır, bunlara 
kol da diyebiliriz.

İLGİNÇ BİLGİLER

Yukarıdaki cümlelerden hangisi kanıtla-
nabilirlik açısından diğerlerinden farklı-
dır?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4

2. 

Bir çocuğun büyüme hikâyesini anlatan bu özel 
kitapta yazar bunu bir dağ imgesiyle buluştura-
rak maceraları bir hikâyeye ve serüvene dönüş-
türmeyi başarıyor.

Dağlara yolcu-
luğu anlatan ki-
tapta yazarın 
sadece anlatı-
mına eşlik eden 
ve adeta yaşa-
dığını hissetti-
ren tınısına şa-
hitlik edeceksi-
niz.

Kitabın kah-
ramanı Albi 
b a b a s ı n ı n 
dağcılık me-
rakı sayesin-
de kitap bo-
yuncu pek çok 
serüvene ve 
sorumluluğa 
yelken açıyor.

Kitabın anlatım dili, sadeliği ve üslubunun güzel-
liğine eşlik eden diğer şey de aynı naiflikteki çi-
zimler.

YOLUN ÖTESİ

1

2

4

3

Yazar kaç numaralı cümlede kişisel gö-
rüşüne yer vermemiştir?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4


